>
. | GOBIERNO
de

Pag. 30013

]

3

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 217

AYUNTAMIENTO DE PUENTE VIESGO

CVE-2023-9653  Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
para la cobertura en propiedad y como fijos, por turno libre, mediante
concurso de méritos, de 8 plazas estructurales, de personal laboral,
convocadas al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, crea-
cion de bolsa de empleo, y designacion del Tribunal Calificador.

Con fecha 6 de noviembre del 2023, se ha adoptado la Resolucion de Alcaldia nimero
48/23, en los concretos términos que se reproducen a continuacion:

"El dia seis de noviembre del afio dos mil veintitrés, mediante tramitacion telematica, el
Sr. Alcalde-Presidente, don Oscar VILLEGAS VEGA, previo examen del expediente de su ra-
z6n, (EE 114/2022), finalizado el plazo para la formulacién de posibles alegaciones respecto
a la lista provisional, (aprobada por Resolucién de esta Alcaldia n® 7/23, del 28 de febrero del
2023, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria del 1 de marzo del 2023, en el tablén de
anuncios y en pagina web municipal), de admitidos y excluidos del proceso selectivo convo-
cado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento de estabilizacidon con destino a la cober-
tura, por turno libre, mediante concurso de méritos de 8 plazas estructurales, con creacién de
bolsa de empleo, de personal laboral recogidas en la plantilla municipal, que se corresponden
con las plazas incluidas en la especifica Oferta Publica de Empleo aprobada por Resolucion de
Alcaldia n® 15/22, de fecha 16 de mayo del 2022 y publicada en el Boletin Oficial de Cantabria
no 98, del 23 de mayo del 2022, y de conformidad con las oportunas bases generales regula-
doras aprobadas por Resolucion de esta Alcaldia del 7 de diciembre del 2022, al amparo de lo
regulado en la disposicion adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas
urgentes para la reduccién de la temporalidad en el empleo publico, (publicadas en el BOC del
14 de diciembre del 2022, y en el «Boletin Oficial del Estado» del 26 de diciembre del 2022,
con correccién de errores publicada en el BOC del 12 de enero del 2023), que afectan a las
siguientes plazas:

Grupo Equiv. Con

Plazas Denominacién puesto Jornada personal funcionario
1 Agente de Desarrollo Local 100% A2
1 Encargado Pabellén Deportivo y Atencién Centro Cultural 100% Cc2
1 Limpiadora Pabellén y Consultorio 50% AP
1 Monitora Piscina 100% C1
1 Encargado Instalaciones Deportivas 100% Cc2
2 Auxiliar Servicio Ayuda Domiciliaria (A) 100% Cc2
1 Peodn. Mantenimiento y Conservacion Infraestructuras 100% AP

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley 7/85 de 2 de abril,
y de conformidad al articulo 4° de las bases generales que rigen el proceso selectivo,

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-9653

1/5




o= 3 D —
. ] GOBIERNO AR »\ )
de

—

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 217

RESUELVO

Primero.- Elevar a definitiva la lista de admitidos y excluidos del proceso
selectivo convocado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento de estabilizacion
con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de las plazas
resefiadas, con creacion de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Puente Viesgo, de
acuerdo con el siguiente detalle:

1°.-

Plazas Denominacion puesto
1 Agente de desarrollo local

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS:

N° Nombre NIF
1 | Fernandez Gonzalez, Pilar **1515%**
2 |Vega Diaz, Maria del Rosario **0234***
3 |Diaz Diaz, Maria Antonia **Q423***
4 | Ochoa Cabeza, Nicolas **0811***
5 |Shallcrass Navalén, Alfredo **Q147***
6 |Fernandez de Caso, Maria Teresa **1028***
7 | Pellédn Rutz, Juan **2076***
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:
NINGUNA.
2°.-
Plazas Denominacion puesto
1 Encargado/a de Pabellén Deportivo
y Atencién Centro Cultural

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS:

N° Nombre NIF
1 |Fernandez Gonzalez, Pilar **1515%**
2 | Gonzalez Ferrero, Carlos **9829***
3 | Escobosa Gonzalez, Marina **4456***
4 |Irdn Sousa, Ricardo **0646***
5 |Ochoa Cabeza, Nicolas **0811***
6 |Escalada Gémez, Pablo Miguel **9116™**
7 | Trueba Cobo, Maria Sandra **2029***
8 | Mena Ortiz, Adrian **1435**
9 | Revuelta Ruiz, Alicia **1419***
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:
NINGUNA.
[32]
n
3.- &
Plazas Denominacién puesto 8
1 Limpiador/a pabellon y consultorio S
>
(@]

Pag. 30014 boc.cantabria.es 2/5




“| GOBIERNO
i

Pag. 30015

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS:

B//-x\ <o

\

N° Nombre NIF
1 | Alvarez Laso, Maria José **7Q3 1%+
2 |Revuelta Lefero, M. Ascension **9097***
3 |lglesias Gutiérrez, Cristina **1535***
4 | Rodriguez Vallejo, Maria Teresa **9152%*
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:
NINGUNA.
40 -
Plazas Denominacion puesto
1 Monitor/a de piscina
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS:
N° Nombre NIF
1 |Irin Sousa, Ricardo **0646***
2 | Garcia Soto, Carmen Maria **7840**
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:
NINGUNA.
5°.-
Plazas Denominacién puesto
1 Encargado/a instalaciones
deportivas
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS:
N° Nombre NIF
1 | Gonzalez Ferrero, Carlos **9829***
2 |Escobosa Gonzalez, Marina **4456***
3 |Iran Sousa, Ricardo **0646***
4 | Ochoa Cabeza, Nicolas **0811***
5 | Gémez Oria, Francisco José **7834***
6 | Trueba Cobo, Maria Sandra **2029***
7 |Revuelta Ruiz, Alicia **1419***
LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:
NINGUNA.
6°.-
Plazas Denominacion puesto
2 Auxiliar servicio ayuda domiciliaria

boc.cantabria.es

—_—

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 217

CVE-2023-9653

3/5




=y

& ] GOBIERNO
de

Pag. 30016

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 217

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS:

N° Nombre NIF

1 |lIglesias Gutiérrez, Cristina **1535***
2 |Liano Barrabé, Maria Cintia **Q792***
3 |Ruiz Méndez, Susana **2175*

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:

N° Nombre NIF Motivo Regulacién
1 |Lou Lanza, Luis **8641*** No aporta titulaciéon requerida Base 3.1
7°.-
Plazas Denominacién puesto
1 Pedn. Mantenimiento y conservacion
infraestructuras.

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS:

N° Nombre NIF

1 |Lou Lanza, Luis **8641***
2 | Gonzalez Ferrero, Carlos **9829***
3 | Gutiérrez Obreg6n, Mario **1456***
4 | Pelayo Ruiz, Santiago **1419***
5 |Mena Ortiz, Adrian **1435***
6 |Brasa Rodriguez, Emilio **0402***
7 | Garcia Herrera, José Emilio **1376***

LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES EXCLUIDAS:

NINGUNA

Segundo.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo
dispuesto en la base 52 que rigen el proceso selectivo:

Presidente:

Titular:

Maria BARRIUSO
PEREDA

Secretaria-Interventora Ayto San Felices de
Buelna

Suplente: | Javier DIAZ FLORES

Secretario-Interventor Ayto Ramales de La
Victoria

Vocal:
Titular: Astin VEGA BOLADO Jefa de Servicio _de Cooperacion con Entidades
Locales del Gobierno de Cantabria

) . . Coordinador del Servicio de Entidades Locales
Suplente: | José Maria DEL DUJO del Gobierno de Cantabria
Vocal:
Titular: Haydée LAGE Secretaria-Interventora Ayto Corvera de

) MARTIN RIVA Toranzo

Suplente: | Raul VEGA SANCHEZ | Secretario-Interventor Ayto Villaescusa

boc.cantabria.es

CVE-2023-9653

4/5




== o - N
i x| SEOBLERNO - : ' : E%\v

LUNES, 13 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 217

Vocal:
Titular: EGET ag}go BORRAJO Secretario-Interventor Ayto Santillana del Mar
. | Elisa FERNANDEZ . .

Suplente: VELATEGUI Secretaria-Interventora Ayto Liérganes

Secretaria:

Titular: Jaime COSSIO URIBE Secretario-Interventor Ayto Puente Viesgo

Suplente: Maria Mercedes ESTEVEZ | Secretaria-Interventora Ayto Valle de
plente: | sABUCEDO Villaverde

Los suplentes de Vocales podran, en caso de resultar necesario, sustituir a
cualquiera de los vocales titulares, de manera indistinta, con independencia de su
asignacion inicial.

Tercero.- Publiquese la presente relacion definitiva de admitidos y excluidos en
el Boletin Oficial de Cantabria, en el tablén de edictos y en el tablén de anuncios de la
sede electrénica del Ayuntamiento, (https://puenteviesgo.sedelectronica.es/info.0),

Cuarto: Dar cuenta al Pleno del contenido de la presente Resoluciéon en la
préxima sesion ordinaria que celebre el mismo”.

Puente Viesgo, 6 de noviembre del 2023.
El alcalde,

Oscar Vilklegas Vega..
2023/9653

CVE-2023-9653

Pag. 30017 boc.cantabria.es 5/5




	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-9637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, una plaza de Educador/a Social a tiempo parcial, designación del Tribunal Calificador y fecha de valoración.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-9653	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura en propiedad y como fijos, por turno libre, mediante concurso de méritos, de 8 plazas estructurales, de personal laboral, convocadas al amparo de la Le



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Otañes
	CVE-2023-9655	Concesión de uso privativo del dominio público forestal en parcelas de los montes catalogados de Utilidad Pública número 43, Rucalzada y La Armanza. Expediente SIJ/68/2017.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-9658	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 15/2023. Expediente 1959/2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-9663	Aprobación definitiva del expediente de modificación del anexo de subvenciones nominativas de las bases de ejecución del presupuesto. Expedientes 2023/2833, 2023/2754, 2023/2827 y 2023/3021.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-9668	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2023.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2023-9645	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Espinilla
	CVE-2023-9640	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020, 2021, 2022 y 2023.

	Junta Vecinal de Fresno del Río
	CVE-2023-9647	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-9649	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2023-9641	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2023-9633	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-9648	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado correspondiente la tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntaria de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-9650	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento para el tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 674/2023.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-9620	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del segundo cuatrimestre de 2023 y de la Tasa de Basura del segundo semestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-9636	Información pública del Proyecto y Estudio de impacto ambiental de demolición de la estación depuradora de aguas residuales (E.D.A.R.) de Vuelta Ostrera y de la relación de bienes y derechos de necesaria ocupación. Clave: 01.339-0263/2111.


	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9652	Extracto-Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a ayudas para material escolar alumnos en Educación Infantil curso 2023/2024.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9631	Extracto del Acuerdo de 23 de octubre de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrelavega, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar parcialmente los gastos de despl



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-7391	Información pública de expediente de solicitud para autorización de ampliación de posada San Tirso en parcela 6 del polígono 23, en Toñanes.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-9622	Aprobación definitiva de la modificación puntual de las Normas Subsidiarias para el cambio de clasificación de suelo no urbanizable a suelo urbanizable de equipamiento de interés público y social de tipo asistencial.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9632	Información pública de expediente de autorización para segregación de parcela 121 del polígono 701 y construcción de dos viviendas unifamiliares en Puente Arce. Expediente 2022/5747.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-9639	Información pública del expediente de extinción del derecho, por transcurso de plazo concesional, del aprovechamiento de 0,006 l/s de agua del arroyo Santa Marina, en Ucieda, término municipal de Ruente (Cantabria), con destino a usos ganade


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9646	Resolución por la que se resuelve favorablemente la solicitud de modificación del pliego de condiciones del Vino de la Tierra de Liébana.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-9638	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y el Centro FP Sanitario en Ciencias Radiológicas, SL (Universanidad Santander) para la realización de prácticas académicas exte

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2023-9644	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y la Comunidad Autónoma de Cantabria para el desarrollo del marco de cooperación interadministrativa previsto en la Ley 39/2006, 

	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-9619	Resolución sobre la adenda de prórroga al Convenio de Colaboración entre la Agencia Cántabra de Administración Tributaria y la Gestora de Conciertos para la Contribución a los Servicios de Extinción de Incendios - A.I.E. para la liquidación 

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-9630	Información pública de la aprobación inicial del expediente de investigación de camino en Soña. Expediente 2023/1054.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-09T09:54:39+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




